
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 11/2023

OGGETTO: Acquisto di n° 3 PC, n° 1 monitor, n° 5 adattatori da DP a VGA e n°
6 cavi di connessione DP da utilizzare presso Palazzo Appiani (ramo Servizi e
Tributi).

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale di Piombino n° 137 del 29/11/2018 con
la quale è stato approvato il percorso di liquidazione della Soc. Piombino Patrimoniale
srlu, società partecipata interamente dal Comune di Piombino, e il trasferimento alla
nascente S.G.S. srlu (Società Gestione Servizi) anch'essa interamente partecipata dal
Comune di Piombino, come da percorso allegato alla Delibera stessa;

Considerato che con atto stipulato in data 21/12/2018 c/o lo studio notarile della
Dr.ssa  Angela  Lallo  in  Piombino,  la  Soc.  Piombino  Patrimoniale  srlu  C.F./P.I.
01547880490 ha trasferito  a partire  dal  01/01/2019 alla  Soc.  S.G.S. srlu  C.F./P.I.
01107540492  tutte  le  attività,  beni,  contratti  e  quanto  elencato  nell'atto  stesso
conservato  agli  archivi  della  S.G.S.  srlu  c/o  la  sede  legale  di  Via  Ferruccio  4  a
Piombino (LI);

Tenuto conto che a seguito di quanto sopra sono presenti in S.G.S. srlu n. 2 rami
d'azienda, di cui uno relativo al settore Farmacie e uno relativo al settore Servizi e
Tributi;

Considerato che 

a seguito segnalazione del CED del Comune, si è resa necessaria la sostituzione di n. 3
PC utilizzati da alcuni dipendenti operanti presso il ramo Servizi e Tributi in quanto con
sistema operativo non più aggiornabile;

un monitor  in  dotazione  è  da sostituire  con un nuovo prodotto  di  dimensioni  più
grandi, regolabile in altezza e con cavo Display Port;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

per poter collegare i nuovi PC e il nuovo monitor di cui sopra ed integrare n° 2 PC già
in uso è necessaria anche la fornitura di n° 6 cavi di connessione Display Port e n° 5
adattatori da Display Port a VGA;

Considerato che nel corso degli anni sono state acquistate alcune strumentazioni di
cui sopra dalla Soc. TecnoPrint S.n.c. - Via del Cipresso, 11 - 57025 Piombino (LI) -
P.I. 01117160497, con ottimi risultati in termini di qualità ed efficienza;

Visto e valutato il preventivo di spesa richiesto dal Responsabile dei Servizi Scaffai
Roberto  a  mezzo  mail  in  data  09/02/2023  alla  Soc.  TecnoPrint  S.n.c. e  ricevuto
sempre a mezzo mail  in data 09/02/2023, che si  allega alla  presente come parte
integrante e sostanziale;

Tenuto conto di quanto stabilito dal D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti
Pubblici”;

Considerato il  Regolamento  agli  acquisti  vigente  in  S.G.S.  srlu  approvato  con
Determina  di S.G.S. srlu  n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina  di
S.G.S. srlu n. 09/2020 del 20/01/2020;

Acquisito il CIG Z2539FDA7D;

Considerato quanto sopra

DETERMINA

di affidare alla  Soc. TecnoPrint S.n.c. - Via del Cipresso, 11 - 57025 Piombino (LI) -
P.I. 01117160497 la fornitura dei seguenti prodotti:
- n° 3 PC HP Pro Tower 290 G9, di cui alle caratteristiche dettagliate nel preventivo
allegato, al prezzo di € 590,00/cadauno + IVA ;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

- n°  1  Monitor  HANNspree  HP278PJB  (comprensivo  di  cavo  DP),  di  cui  alle
caratteristiche dettagliate nel preventivo allegato, al prezzo di € 159,50 + IVA;
- n° 5 adattatori da DP a VGA al prezzo di € 7,50/cadauno + IVA;
- n° 5 cavi di connessione DP mt.2 al prezzo di € 6,50/cadauno + IVA.

per un totale complessivo di € 1.999,50 (IVA esclusa).

Piombino lì 16/02/2023

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



TECNOPRINT S.N.C. 
V. DEL CIPRESSO 11-ZONA ART.S.ROCCO 

57025 PIOMBINO (LI) 
Tel: +3905651793642 

Fax: +39056532545 
e-mail: commerciale@tecnoprintsnc.it

Pro Tower 290 G9 (special edition gar. 3 anni onsite) 
€. 590,00 iva 
esclusa cad.

Massimizzate l'investimento 
HP Pro 290 contribuisce a ottimizzare le risorse aziendali. Dotato di un potente processore Intel®, tool essenziali 
e funzionalità di sicurezza per il lavoro, questo PC dal prezzo vantaggioso e facilmente configurabile si 
caratterizza per il design scalabile e funzionale che cresce insieme alla vostra azienda.

 
Proteggete i vostri dati 
Proteggete il vostro investimento e i vostri dati con un TPM firmware, HP Drive Lock e uno slot per il blocco di 
sicurezza fisico. 
 
Pronti al futuro 
Due alloggiamenti e due slot ad altezza intera lasciano spazio per l'espansione futura del sistema. 

 
Garanzia :  
36 mesi

il desktop più conveniente di HP

MEMORIA DI MASSA
Dimensione Dischi 512 GB Tipo Supporto 1 SSD (Solid 

State Disk)
Interfaccia Supporto 1 M.2 PCIe 

NVMe
Storage 1 512 GB

Numero Supporti 1  

PROCESSORE
Tecnologia del 
processore

Intel Core i5 Modello del 
processore

i5-12500 Velocità di clock 3 GHz Processore Intel

Cache Dimensioni 
Totali

18 MB Intel V-pro No  

GRAFICA
Modello scheda 
grafica

UHD Graphics 
770

Memoria Dedicata 0 MB Integrata Sì Produttore Intel

Risoluzione Massima 
(Larghezza)

4.096 Px Risoluzione Massima 
(Altezza)

2.160 Px  

CONNETTORI/PORTE
N° totale porte USB 8 N° porte USB 

posteriori
2 N° porte USB frontali 6 Porte USB 3.2 Gen 2 

SuperSpeed+ (10 
Gbps) Type-A

6

Porte USB 3.2 Gen 2 
SuperSpeed+ (10 
Gbps) Type-C

No PCI 0 PCI-Express 1x 1 PCI-Express 16x 1

Porte Seriali 0 Audio - frontali 1 Audio - posteriori 2 Ps/2 0
Porte HDMI 1 Porte VGA 1 SATA 3.0 2 Socket M.2 (per SSD 

SATA/NVMe)
1

Socket M.2 (per 
scheda WiFi/BT)

1 Altri Connettori / Porte
Socket M.2 (per SSD SATA/NVMe) già occupato 
dal disco principale 

 

GENERALE
Form Factor Micro Tower Wireless (standard) Non Presente Bluetooth No Colore Primario Nero
Mouse Ottico USB Raffreddamento a 

liquido
No Tastiera Standard Usb Layout Tastiera Italiano

Altoparlanti No  

UNITÀ OTTICHE



Tipologia unità 
installata

DVD±RW  

SISTEMA OPERATIVO & SOFTWARE
S.o. Windows 11 

(con opzione 
di downgrade 
a w10)

Versione S.O. Professional Immagine Precaricata 
di Office (attivabile 
con PKC)

Nessuna Durata antivirus 
incluso

0 months

RAM
RAM 8 GB Tecnologia DDR 4 RAM Massima 64 GB Banchi RAM Liberi 1
Frequenza 2.933 MHz Banchi RAM Totali 2 Tipologia DIMM RAM ECC No

DIMENSIONI E PESO
Altezza Pc 303 mm Larghezza Pc 155 mm Peso senza imballo 4,7 Kg Profondità Pc 337 mm

CONTROLLER
Raid No LAN (velocità) 10/100/1000  

LETTORI MEMORY/SMART CARD
Card reader Non Presente  

ALIMENTATORE
Potenza 180 W  

SOLUZIONI
PC Gaming No Scuola Digitale Più richiesti 

EDU
 

CERTIFICAZIONI
Certificazioni

Dichiarazione IT ECO 
Certificato US ENERGY STAR® 
Registrato EPEAT® 
TCO 9.0

 

Non viene rilasciata alcuna garanzia né dichiarazione in relazione all'accuratezza di tali informazioni e si declina qualsiasi responsabilità per errori tipografici o d'altro 
tipo o per omissioni nel contenuto. Fornendo tali informazioni, inoltre, non viene concessa alcuna licenza su copyright, brevetti o qualsiasi altro diritto di proprietà 
intellettuale. Non è consentito modificare in alcun modo i materiali presenti nel Sito, né riprodurli o trasmetterli pubblicamente, né distribuirli o in altro modo 
utilizzarli a scopi pubblici o commerciali. In caso di violazione delle presenti condizioni, cessa ogni autorizzazione all'uso del Sito ed è obbligatorio distruggere con 
effetto immediato eventuali materiali scaricati o stampati.

Per accettazione 14/02/2023
Società
Gestione Servizi Srl
L'amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia



TECNOPRINT S.N.C. 
V. DEL CIPRESSO 11-ZONA ART.S.ROCCO 

57025 PIOMBINO (LI) 
Tel: +3905651793642 

Fax: +39056532545 
e-mail: commerciale@tecnoprintsnc.it

HP278PJB €. 159,50 iva esclusa compreso Cavo DP

27” 16:9 LED Backlight Monitor 
1920 x 1080 Resolution Full HD 1080P 
178° Ultra-Wide Viewing Angle 
Triple Input: DP + HDMI + VGA 
Built-In Stereo Speakers 
Slim Design and Ultra-Thin Bezel 
Tilt and Wall-Mountable (VESA) 
Multi-Functional Height Adjustable Stand 
Pivot Function (90° Rotation) and Swivel 
Low Power Consumption 
ECO Friendly 
Low Blue Light Mode 
Flicker-Free 
 

 
Garanzia :  
36 mesi

SCHERMO
Lunghezza diagonale 
(polliciaggio)

27 in Rapporto d'aspetto 16:9 Touch Screen No Tecnologia pannello TFT

Risoluzione massima 
orizzontale

1.920 px Luminosità 300 cd/m² Risoluzione massima 
verticale

1.080 px Frequenza ottimale 65 HZ

Tempo di risposta 4 ms Dot pitch 0,31 mm Frequenza massima 65 HZ  

GENERALE
Regolazione Altezza Sì Funzione Pivot Sì Colore principale Nero Alimentatore ESTERNO
Piano girevole Sì Inclinazione range (da) -5 ° Inclinazione range (a) 22 °  

CONNESSIONI
Nr. porte HDMI 1 Nr. porte DisplayPort 1 Nr. porte DVI 0 Nr. porte VGA 1
Porta USB 3.1 - Type C No Nr. porte USB 0 Nr. porte Ethernet 0  

AUDIO
Multimediale Sì Nr. altoparlanti 2 Potenza 4 W  

DIMENSIONI
Larghezza 61,34 Cm Altezza 52,9 Cm Profondità 22,88 Cm Peso 5,5 Kg

CONSUMI
Durata esercizio 
media

5.000 h  

VESA FLAT DISPLAY MOUNTING INTERFACE (FDMI)
Formato VESA FDMI 
(Flat Display Mounting 
Interface)

MIS-D 100 
(100x100mm)

Supporto montaggio 
vesa

No  

SOLUZIONI
Gaming Sì  

Non viene rilasciata alcuna garanzia né dichiarazione in relazione all'accuratezza di tali informazioni e si declina qualsiasi responsabilità per errori tipografici o d'altro 
tipo o per omissioni nel contenuto. Fornendo tali informazioni, inoltre, non viene concessa alcuna licenza su copyright, brevetti o qualsiasi altro diritto di proprietà 
intellettuale. Non è consentito modificare in alcun modo i materiali presenti nel Sito, né riprodurli o trasmetterli pubblicamente, né distribuirli o in altro modo 
utilizzarli a scopi pubblici o commerciali. In caso di violazione delle presenti condizioni, cessa ogni autorizzazione all'uso del Sito ed è obbligatorio distruggere con 
effetto immediato eventuali materiali scaricati o stampati.

Per accettazione 14/02/2023
Società
Gestione Servizi Srl
L'amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia



16/2/2023 Zimbra: Rispondi

https://smail.servizi.tix.it/#16 1/2

Da: "commerciale" <commerciale@tecnoprintsnc.it>
A: "Roberto Scaffai" <rscaffai@comune.piombino.li.it>
Inviato: Giovedì, 9 febbraio 2023 16:58:21
Oggetto: R: Richiesta di preventivo

Buonasera Roberto,
 
Ti ringrazio intanto per la richiesta di offerta.
 
In allegato inoltro le schede commerciali riguardo i 3 PC e il monitor che richiedi; Nelle stesse puoi
trovare la quotazione commerciale unitaria.
 
Per i PC ho trovato una buona offerta di HP che, oltre ad avere un prezzo piu’ basso
dell’ultimo Pc Dell fornito, dispone di 3 anni di garanzia offerti dal produttore
 
La disponibilita’ al fornitura e’ buona per quanto riguarda i PC , esigua invece per il Monitor
 
Di seguito indico il costo della cavetteria
 
N° 5  Adattatore da DP a VGA               €. 7,50 + iva cad.
N° 5  Cavo di connessione DP Mt.2       €. 6,50 + iva cad.
 
Tempi di approvvigionamento : 3-4 giorni lavorativi da Vs gentile conferma d’ordine.
Pagamento: Bonifico bancario a 30 gg. data fattura
 
 
Per qualsiasi richiesta o specifica puoi contattarmi al seguente numero 347.3492922
 
Cordiali saluti
 
    Tecnoprint S.n.c
     Massimo Matteucci
     Via del Cipresso,11
     57025  Piombino (LI)
     Tel / Fax 0565-32545
commerciale@tecnoprintsnc.it
Nota di riservatezza: il presente messaggio corredato dei relativi allegati contiene informazioni da considerarsi strettamente riservate, ed è indirizzato
esclusivamente al destinatario sopra riportato, il quale è l'unico autorizzato ad usarlo, copiarlo e, sotto la propria responsabilità, a diffonderlo. Chiunque
ricevesse questo messaggio per errore o comunque lo leggesse senza esserne legittimato è avvertito che trattenerlo, copiarlo, divulgarlo, distribuirlo a
persone diverse dal destinatario, è severamente proibito, ed è pregato di reinviarlo immediatamente al mittente, distruggendone l'originale. Grazie.
Quanto sopra per il rispetto della Legge in materia di protezione dei dati personali (D. Lgs. 196/2003 Codice di
tutela della Privacy).
 
 
Da: Roberto Scaffai [mailto:rscaffai@comune.piombino.li.it] 
Inviato: giovedì 9 febbraio 2023 10:10
A: commerciale
Cc: Elena Bianchi; pecchia
Oggetto: Richiesta di preventivo
 
Buongiorno,
 
a seguito segnalazione del CED del comune, abbiamo necessità si sostituire n. 3 macchine ai ns
dipendenti in quanto con sistema operativo non più aggiornabile.
Le caratteristiche delle 3 macchine sono:
HHD SSD 512 GB
8 GB ram
Processore I5
Oltre alle 3 macchine (senza schermi) servirebbero n° 5 cavi Display Port e n° 5 adattatori da
Display Port a vga (in quanto abbiamo 5 schermi con ingresso vga cui collegare le 3 macchine che

mailto:commerciale@tecnoprintsnc.it


16/2/2023 Zimbra: Rispondi

https://smail.servizi.tix.it/#16 2/2

acquisteremo e n 2 macchine già in dotazione dotate di uscita display port ma che hanno uno
schermo con ingresso vga).
Si chiede inoltre vs migliore offerta per uno schermo da 26"-27" regolabile in altezza con cavo
disolay port.
In attesa di quanto sopra
Cordiali Saluti
Scaffai Roberto
 
 
Roberto Scaffai

P.O. Coordinatore e Responsabile Servizi

S.G.S. Società Gestione Servizi  s.r.l.u Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Tel 0565/63386

sito internet: www.sgspiombino.it

Questo documento è formato esclusivamente per il destinatario. Tutte le informazioni ivi contenute, compresi eventuali allegati, sono da ritenere
esclusivamente confidenziali e riservate secondo i termini del vigente D.Lgs. 196/2003 in materia di privacy e del Regolamento europeo 679/2016 – GDPR-  e
quindi ne è proibita l’utilizzazione ulteriore non autorizzata. Se avete ricevuto per errore questo messaggio, Vi preghiamo cortesemente di contattare
immediatamente il mittente e cancellare la e-mail.
Confidentiality Notice – This e-mail message including any attachments is for the sole use of the intended recipient and may contain confidential and privileged
information pursuant to Legislative Decree 196/2003 and the European General Data Protection Regulation 679/2016 – GDPR-. Any unauthorized review, use,
disclosure or distribution is prohibited. If you are not the intended recipient, please contact the sender by reply e-mail and destroy all copies of the original
message
 

http://www.sgspiombino.it/

